Triginta annos est servus appreturari cait drogen fortunam adram pas. qui triginta annis ignis et torrens reperit, caeteris triginta pro dicat tionis reperit na peruenit, quia peruenit omne excedebant. Quis agit quasi vitas privatis et divinis peruenit, peruenit non, vult agere, quod peruenit peruenit peruenit peruenit.

Applicatur

ad Dominicam in Septuagesimo

Simile est regnum colorum homini. Totum colorum regnum unus homo delineat, qui se non solum, sed alios per plures simul verbo, et exemplo in gloriam evexit. Qui exijt primo mane conduceres operarios in vineam Elias solus in paradysum igneo curru transvehitur, Eliseus autem dupliem Eliam spiritum negotiatur, et plures curru igneo proinde sortitur, dum non solus, sed multa amaranum verba comitante calor alire parat. Ecce manus plenus cyborum, et curruum igneorum in circuitu Elisei 4. Reg. 6, cum solus unus curru Eliam solum arripere. Ecce curru igneus, et egres ignei divi veniunt utramque, et ascendit Elias 4. Reg. 2.

Parallelum 2.

Judic. 4. v. 20. Posuit supra tempus capiti eius clavum, percussum que malleo defixit in cerebrum usque ad terram

Judic. 9. v. 53. Ecce una mulier fragmen molæ de super racionis, illisit capiti Abimelech, et confregit cerebrum eius.

Dubitatur

Utrum gloriosior Dei para adumbretur capiti Damoni molam illidens, an clavo ad terram

Damoni caput defigens?

ad Dominicam in Septuagesima

Respondetur

Talionis pena  
committi.

Ponderoso fragmine mola aptius, et dilucidius videtur exprimi, quan-  
ta vi sub gravi planta despara caput serpentis ad pulverem usque fuit  
contrium, ut pulverescit granum in molendino. Ipsa conteret caput tu-  
um. Gen. 3. opportune O. Bernardus hom. 2. super Misur. ait. Cui haec scripta  
victoria est, nisi Maria! Ipsa proculclubio caput contrivit venenatum: con-  
pigit cerebrum eius. Sed adhuc in clavo concinnius illibati mysterij lu-  
cet emblemata. De Maria enim dicitur. Egredietur virga de radice Jesse  
et flos de radice eius. Isay. c. Cum autem insidiosus, et maligne aliquis  
arborem tentat exstecare, clavum radici arboris defigit. Clavo igitur,  
quo insidiosus tartareus hostis floridissima virginis machinabatur  
radicem trebrare, siccam que virgam recedere, ipsius Damoni defixis  
ad terram caput talionis panis exolvit. Percussum que malleo defixit  
in cerebrum usque ad terram Optime Richardus Laur. Ipsa contrivit  
caput serpentis, id est initium tentationis signata per sael, que iudi-  
cum. A. malleo amoris percussit caput sesaris. De Lad. Mar. cap. de Angel.

Applicatur

ad Dominicam in Septuagesima

Exijt primo mane conducere operarios in vineam suam. Vineam Domi-  
ni uberior, et dulcior. Maria celebratur; hanc a primo instanti conceptioni  
gratia fecundat. exijt primo mane. Deque gavisus regis progenitur. di-  
xit Adleuavit eam Ocus diluculo Psal. 95. Inde iuramentis e. D. Grego-  
rio Taumaturgo serm. de Annunc. dicitur Maria Viti semper florens  
cum primo mane gratia irroraretur

Parallelum 3

Oculus 37. v. 12. sicut aquila provo-  
cans ad volandum pullos suos voli-  
tans expandit alas suas

Job. 39. v. 28. Contem platur etiam  
(aquila) et de longe oculi eius pro-  
spiciunt: pullos eius lambunt sanguis.

Quibitatur

Quare peripicacius accuntur oculi Aquila ad  
sanguinis haustum, quam ad plumarum  
exercitium?

Respondetur

Oportet ad accienda acuminata ingenia studiurum plumis, et  
litterarum alii impense incumbi. sicut aquila provocans ad volandum  
pillos suos volitans expandens alas suas. Ad requisitur uberior pre-

UVA. BHSC

Conj. Peris summa  
orei bobis anguis.

Arborum, que  
florere vides, que  
summa conpiciit fe  
cundat viderat la-  
tan subterraneo  
luco fecunditanti  
animatur, redder  
in superficie, quod  
conteret in radice  
conteret. l. 2. h. 11

Stigma servati-  
ti nota clammum in-  
vitar, hanc ardite  
conceptioni notam  
impingere satanas di-  
para pstante bat  
sed luna sub pedibz  
sig. Apocal. 12. v. quod  
luna sub pedibz Maris  
in conceptione? Na,  
apud Romanos, ut  
ait Plutarcho, omnes  
qui nobilitate pnta-  
rent lunulos in cal-  
cei solabant gemre  
unde lunari pulis  
Martialis, et apud hanc  
nates: Appost. <sup>miris</sup>  
luna, hestruis aliter.  
Non claus, sonitibus, hi  
luna, nobilitatis symbolis  
pntat

Sicut misit me meus  
pater, et ego miso pater  
pater, et qui mandavit  
me, et ipse vivet propter  
me. Ion. 6. v. 11. filia  
propter dantem pntes  
formaliter a dante per  
intellectus; sic qui misit  
ducat, et mis pater  
filius scitur intellectus

Extendit floribus  
summita ten vng  
quam habet in ma-  
nu, et intinxit in pa-  
vum mellis, et inven-  
it manus, huc et  
suam, et illum pnti  
sua sciti sig. l. 2. h. 11  
v. 27. de pnta  
mellis solum in cor  
pntantibus oculis illa  
innet

Magni spiritibus in-  
 si ad veritatem inpre-  
 mium dignitatem ad  
 volare in trepidi expe-  
 hant die ut sedcant  
 hinc filij meos unus ad  
 dextera mea, et al-  
 ter ad sinistra Matth  
 20. Plumas, et alas  
 ostendebant ad volandum  
 sed consuetudine non  
 munda in terra cali-  
 gabat. Mescit, qui  
 peris. Et ut ignora-  
 tia obstat, oculi cons-  
 cecuerunt suum san-  
 guinem propinavit.  
 Poterit biter calicem?  
 sic rite ad calicem a-  
 scendat.

Isa. 6. scriphim  
 alii volare, et pedum  
 compiccati, et alii cor-  
 dis ex gaudiis exultare  
 goni crucis effigum  
 formabant. Inde vola-  
 tum sanctissimi est  
 bullebat clamantes  
 sanctus, sanctus, sanctus

Abijt amies ergo  
 opera tentationum, et  
 induamur arma laici.  
 sicut in die horreum am-  
 bulamus; non in co-  
 messionibus, et impu-  
 licitate non in conser-  
 nione et emulatione,  
 sed induimur dominus  
 scilicet christus. Ad Rom  
 13. v. 12. ac si dicitur  
 cy David: quicquid homo  
 qui vult vivere, diliget  
 etiam se ipsum, id est  
 se a malo iure se bonis  
 in se non gaudet  
 fortuna, quicquid invidios  
 dominus, et gaudet ut  
 signatibus, superos non  
 et ignorat se, si vagari  
 propter gressus apparet de-  
 foris in faustis, tibi care  
 fortuna. Datus spiritus  
 natus, qui vult, et gloriatur  
 in se, et non habet cordis

frequentationem sacramentorum superaddi. Contemplatur escam  
 aquila, et quid videt? Et de longe oculi eius prospiciunt. lignosque oculi-  
rum acies intendet vel ipsi aquilam cum pulli eius lambunt sangui-  
nem. Et enim quantumvis aquila depingatur volatum super aera at-  
 tollere et alas calos attingere, non tamen describitur de longe prospice-  
 re, et oculos acuminatim acere, usque dum ad escam aerem oculu-  
 rum collimet, et sanguinem Eucharistiae lambant. quo alludit D. gr-  
 gorius 131. moral. c. 22 dicens. Pulli eius lambunt sanguinem, san-  
guinem namque lambere est Passioni dominicae in forma vene-  
rari. Unde Societas Jesu non tametsi pro dignitate incumbat ad eru-  
 ditionem iuventutis incessabili literarum exercitio; conatum adhuc  
 vigilantiorum adhibet in inescando suis pullos frequentis Eucharistiae  
 alimonia, et nutritione, ut aquilinas mentes perspicaci-  
 us imbiban, et ingenia nobilia subtiliore acumine gorgoliant. con-  
templatur etiam aquila, et de longe oculi eius prospiciunt.

Applicatur

ad Dominicam in Septuagesima

Exijt primo mane conducere operarios in vineam. Cum in vineari-  
 um cellam introducuntur, primo mane excitantur; oculi mentis lan-  
 guet, et latices prospiciunt, Nam Eucharisticae vineae succo lavantur. sic pe-  
ter ad vesperas cebat, et oculi discipulorum in Emmaus adhuc tenebantur,  
 usque dum ad fractionem panis Eucharistici de vin calici solvantur, et  
 qui ex oculis inaccessant, iam aquilinos oculos exponuntur. verum  
ibi corpus, ibi congregabitur et aquila Matth 24.

Parallelim 1

Ezech. 10. v. 4. Elevata est gloria  
domini desuper cherub ad limen  
domus

Ezech. 10. v. 10. Rota in medio  
rotarum. et rotas istas vocavi  
volubiles

Quaestio

Quid referat ad elevationem gloriose fortune  
 quod in visceribus rota in medio  
 rotarum?

Respondetur

Consulatur Seneca exploratur fortune peritissimus; qui Ep 9. inquit.  
Incepit fortuna esse subiectum, si quam partem sui foris querit, suam  
igniter rotam fortune felicem, et beatam quae efficeret, idem rotam in  
medio rotarum ponat, nec partem sui foris querat, sed intra se rotam

proceps in mare. Ergo potius dicendum cum veris penitentibus. Ego iudicis.

Peccavimus, redde tunc nobis, quicquid tibi placeat. Vbi Lyranus ait Haec penitentia vera fuit

Applicatur

ad Dominicam in Septuagesima

Sicut anima pigrans, et negligens, quousquam multum ad penitentiam temporis accipiat nihil operis magis neque sub deo per electionem conciliat. sicque proprio cacitate ex viti, atque multo us solertia penitentis ostendit, brevi temporis momento peccata delere poterit. 2. Chrysostomus de beat. Ierem. 1.

Conventionione autem facta cum operariis ex denario diurno misit eos in vineam suam. similiter conventionem fecit cum conductis ad horam tertiam, et ad horam sextam, nonam que et fecit similiter cum novissimis autem conventionis, seu pacht, sive mercedis mentionem non fecit, sed solum dixit: Ite et vos in vineam meam, et hi novissimi dicuntur electi ceteri evangelium Prasciti. sic erunt novissimi, primi: et primi, novissimi. Multi enim sunt vocati, pauci vero electi. qui enim ad Dominum accesserunt omnis mercedis immemores, et omnis officii pacht conversionem Electorum delineant; qui vero quasi per conventionis leges apprehendo, vineam anime excolere amovebant; Prascitum penitentiam, et satisfactioem pessimam exprimebant.

Regni imperium omnia nimia, sicut proutque scogulit unde vitanda. Am. Moralibus 1. 95  
Qui patitur misere commode disponere seculum eorum. Cathol. 7. 19. 22. us  
Principi omnia pauca propulsi, plurimum cogitant esse imperium.

1 Reg 24 v. 12. Cognosce oram chlamydis tuae in manu mea. seu quod certissime regnaturus sis

1 Reg. 15. v. 28. Apprehendit simonitatem pallij eius, quae est scissa. scilicet de minimis regnum israel a te hodie

Parallelum. 6.

Dubitatur

quare perditio Regis tam praesagitur, cum ipse spoliat, ac eum ipse spoliat?

Respondetur

Atque Rex perditioni exponitur, cum in duo extrema dilabatur. vel cum Rex patitur oram chlamydis in manu minimi scissam, vel cum Rex ipse dilacerat summitatem pallij subditorum. sive summitas pallij discissi, sive extremitas chlamydis avulsa innuit extrema vitiosa Regum, cum nimis a minimis tolerant patrimonium diripi regum, aut ipsimet nimis, et incomportabilibus tributis expoliant, quatenus eris carant miserabile regnum. caveant inde fatale augurium, concipit sorge exploratione praesagium. scio, quod certissime regnaturus sis. Translatum saul et regnum, quia saul sustinet expoliam, dum regnum tenet. Regnum etiam a saule seculitur, cum Rex in omnium expoliandi regni vergebat. scilicet dominus regnum israel a te hodie. In hoc gemino

Multum autem vestimentum suum. 1. 1. v. 2. tenent in via. Mat. 11. Postquam. 27. v. 36. discipuli autem sibi vestimenta eius sursum mittentes. cum autem satanas non calleret in ipso tempore, scilicet fugerit, sicut et homo, et regitavit, et tunc digressus pulcrum, vultu subditus, usque subditus expoliationem, quosque pariter eam de illis regno comelamans, inter alit regi nolum a hodie. 1. 1. v. 21.

ad Dominicam in Septuagesima

cardine tota Regi. veritas sope ruina, quitar con estromo, v. de Jare  
quitar con estromo. Concinat huius parat-  
lum sequenti.

Caralleion-7.

1. Reg. 19. v. 32. Adducite ad me Agag  
regem Amalec. Et colatus est ei A-  
gag pinguis simus

Juchus. 9. v. 8. Dixerunt oliva: Im-  
pera nobis. que respondit. Non quid  
possum desere pinguedinem meam?

Quoditur

Si Agag devenit in tantam pinguedinem regnando,  
quare Oliva nuncit desere suam pinguedinem  
regnando?

Respondetur

qui, ut pinguerent divitiss ad dignitates, ad honores, et coronas  
convolant, in republica vicinam, et sui exciduntur. sicut in  
Agabo Rege pinguisimo adumbratur. Oblatu est ei Agag pinguis simus. In  
cuius pinguedine ipsius corona elanguit, et eius regnum defecit usque  
ad internecionem. vix ullum imperium perijt, vix ulla republica  
evanuit, nisi per Principes, et Magistros pinguiarios: qui, dum pin-  
guedini divitiarum indulgent, totam Republicam debilitatam gabel-  
lu, et exactoribus exhausterunt. Ideo oliva notans pinguedinem desere-  
re, noluit consequenter coronam regiam admittere. Non quid possum  
desere pinguedinem meam et venire, ut inter ligna promovear? ne  
si pinguedinem confuere vellet regnando; se, regnum que perderet  
pinguendo: cum que oliva in Davidis societate regnavit. Exi  
autem sicut oliva fructifera in domo dei Ps. 52; tunc non pinguis  
torpebat, sed rebo boni publici decudabat. Taberece me fecit zelus  
meus. Psal.

Applicatur

ad Dominicam in Septuagesima.

Amice non facio tibi inuiclam. Nonne ex denario convenisti me-  
cum? tolle, quod tuum est, et vade. Et huius homini simile dicitur  
regnum colorum. Nimirum eternaturum possidebit imperium Pri-  
ceps; qui vere dixerit non facio tibi inuiclam; non sum facti fragus in  
stipendijs, non inuiclus in tributis, non arbiter rapinam, sed mea est  
construx, et perpetua voluntas, ut suam cui que tribuendi. qui Pra-  
fectis ananis regalis dixerit. Voca milites, et redde illis mercedem  
inceptam a vobis usque ad primos. Hec enim Princeps cum

Ob deprimendum  
hominum iudicium  
plerumque accit, ut  
in Regibus magis  
profusio, quam  
cit rapacitas sit error,  
que parsimonia, cui  
alium abstinentia  
conuenit, laudet.  
Ducicardus l. 12. Hm

quoditur quide,  
qua res malo tempore  
faciat? Tam primum  
nimia luxuria, deinde  
renon capia. Baxer  
amici, et auis impia  
de tribus, inuiclam  
Il. Vopis, in huc dicitur

quidam volui  
congregare filios tuos  
quemadmodum gallina  
congregat pullos suos  
sub alas? Math. 23,  
v. 37. Rex Regum galli-  
na voluit assimilari que  
se implentem pro adin-  
nom amore reddi, nec  
deplures tributorum  
rapacitate fauces pro-  
tendit. Ipla grauius  
extenuatur, ut pullos  
pinguissimant?

Leo reges, et  
curios Principes imperios  
super populum pauperum  
300. 28. Inle v. 1. uau-  
gerius ad Principatum  
David, qui accit. 1. Reg. 17  
v. 34. Veniebat leo, vel  
urtus, et tollit aricem  
de medio gregis. Et post-  
quibus eos, et percussit  
dam, et uiam que de  
ore conum

Ne quis se pa.  
dum iociam puta-  
rit, a re uoluit  
inchoare centum  
et imperia gula  
tra immi uicula  
nec id aduiclen  
tem uicula  
lumpam, se a  
uor necessarium  
uorpande eli-  
mentum. Paucis  
ad Theodis

non inhiaret subditorum sanguine, et provinciarum saeva  
 saginare, quantum jura regis gauderet insumere dignos sudore  
 mentorum coronando; sic terrenum regnum in caelestem principem  
 transmutaret, et perennatorem coronam stabiliret. In huiusmodi Prin-  
 cipum fore illa felicia resonant verba Redde illi mercedem; ac  
 in Principibus prodigi, et avaris semper sonat illa vox acerba Don,  
dena.

Saulus adhuc spi-  
 ranti minatum, et ca-  
 elum discipulo. Acary  
 sicut leo rugiens cir-  
 curabat, quarens quem  
 devoraret, sed leoninus  
 ferociam cohibuit ra-  
 dius duci coactus: sub-  
 to cursum fulsit eum  
 lux de caelo. At verum  
 avarum sudam repeti-  
 ti fulgoribus sol utri-  
 usque non demollit.  
 loculo habebat, obsti-  
 nantissimus omnem  
 repulit vitiationem  
 securi avari.  
 Imperavit ven-  
 ti, ut mares, et facti  
 est tranquillissimi  
 na. Porro hominum  
 rati sunt, diceret:  
 qualis est hic, qui  
 mare, et venti obe-  
 diunt ei? Matth. 8  
 Et cui ferociter ven-  
 torum imperium que obedi-  
 rium, adolecentis claves  
 restitit Jesus ait ei:  
 Adhuc unum tibi de-  
 est: omnia, quaecumque  
 habes vende, et da pau-  
 peribus, et habebis the-  
 saurum in caelo, et veni  
 sequere me: his ubi au-  
 diti non mis datus est, quia  
 claves erat velle. videri  
 autem scilicet illum tristis  
 factum, dixit: quam dif-  
 ficile, qui pecunias ha-  
 bent, in regnum dei in-  
 trant! Luc. 16. v. 22

Parallelum

Matth. 17. v. 26. Eum piscem, qui pri-  
 mus ascenderit, tolle, et aperit ore eius  
 invenies staterem.

Judic. 14. v. 9. Ecce examen apum  
 in ore leonis erat, ac faveae mellis

Quaestio

Utrum fuerit dulcius de ferocitate venari dulcedinem,  
 an pretiosius de avaritia expiscari  
 pecuniam?

Responsio

Dulce quidem adhuc prodigium celebratur, quod ferocitas leonis fa-  
 suavitatem elaboraverit; et pretiosum sane miraculum iugiter censeatur,  
 quod ab expiscante pice staterem Petrus depromserit. Huc tamen difficile,  
 et glausibilis apparet, cum hami intercessisset illecebra, cum salvatoris  
 irradiasset potentia, cum Petri clivisset in dumi, et manus intenderet vio-  
 lenta. Mittere hamum, et eum piscem, qui primus ascenderit, tolle, et a-  
 perit ore invenies staterem. facile ferax leonis reatle immunitate red-  
 dederit humana lenitas, quam avarus pice evomat pecuniam, et in ma-  
 nu Domini reponat staterem. Quantumvis leo rugiat, aliquando dulces-  
 cit; avarus autem, quantumvis ore tenet pecunia exundet, nisi evocet, non  
 evomet. Inde crepuit medius Suedas, cum premium salvatoris se  
 avaritia vocem eviceravit. suspensus crepuit medius. Acary. 2.

Applicatio

ad Dominicam in Septuagesima

Acceperunt autem et ipsi singulos denarios. Et accipientes murmuraba-  
 bant adversus patrem familiarum. En vera Avaritia effugit nequam pe-  
 cunias satiat: et accipientes murmurabant: pluri terrenum habent,  
 quam gratiam Domini perdunt: et quod maximum est cum Regnum celo-  
 rum in homine gerunt, et denarios largi demittunt. describatur simile  
 est regnum caelorum homini. dabo vobis; Reproborum autem saxum

ut adamas  
 cuncta mag-  
 netem non  
 patitur ad-  
 mbi ferris  
 aut si a mot,  
 magnes ap-  
 prehendit a  
 domo soli vers,  
 rapit, atque mi-  
 ser. sic a cla-  
 matione, stu-  
 cium pecunias  
 distinet, et chris-  
 tiana pietate, et  
 modo omni-  
 bus avaris, ne  
 sint, et horo-  
 cere chris-  
 tianis. id  
 sem.  
 Alius omni-  
 ti se nihil de  
 suo possessio  
 perios, et d.  
 Aug. serm. l. 1.  
 firmis.

in tam avari seruis exprimitur. Nonne ex denario conuersi mecum?  
ulle, quod tuum est, et uade. Multi sunt uocati, pauci uero electi.

Parallelum 9.

Job. 2. v. 2. Testa saniem radebat  
sedens in sterquilinio

Daniel. 2. v. 32. Status caput ex auro  
optimo erat, pectus autem de argento.

Dubitatur

Utrum sit periculosior tentatio, ultima rerum  
inopia, uel summa diuitiarum affluentia?

Respondetur

Utrumque extremum ase amovere inhiabat Sapiens, expuscens:  
Mendicitatem, et diuitias ne dederis mihi; tribue tantum uictui  
meo necessaria. Eccl. 30. sed cum rationem postulati redderet, ue-  
hementiorem tentationem, acrius que periculum in mendicitate,  
quam in abundantia insinuauit, dicens. Ne forte satiatu illiciar  
ad negandum, et dicam, quic est Dominus? aut egestate compulsus fueris,  
et perirem nomen Domini. In redundantia namque bonorum solum ti-  
met incitamentum ad culgam, et allicientiam ad noxam: Ne forte sa-  
tiatu illiciar ad negandum; at uero in summa egestate formidet uim  
compulsivam, et uideatur quarsi necessitantem uagationem ad peccandum  
et delinquendum: aut egestate compulsus. Periculosior ego hinc  
colligetur ~~summa affluentia~~, quod extrema inopia; quam summa ab-  
undantia: Cum igitur Satanas totis uiribus s. Iobum machinaretur  
in uictore, funditus que perdere, ad summam egestatem reduxit. Testa  
saniem radebat, sedens in sterquilinio; cum diuitiarum scandalo  
in statua diuite Nabuchodonosorem a uarietate alliceret. Status ca-  
put ex auro optimo erat. sed obstat, quod iuxta Christum. D. fac-  
lius est camelum perforamen acie transire, quam diuitem colone  
regnum intrare. Aliunde asseruit; Beati pauperes, quoniam ipsorum  
est regnum celorum. Responderi potest; Non absolute dicuntur Beati  
pauperes, sed Beati pauperes spiritum. Pauperes spontanei adhuc in terri-  
beantur; pauperes uero inuicti, adhuc uiuentes infernum libant tormenta.  
In firmata est in paupertate uirtus mea Psal. 30.

Applicatur

ad Dominicam in Septuagesima  
UVA. BHSC

Dei a mendico ne  
quam cauatur iniqua,  
quod non recte diuidit  
proxima, criminatur ma-  
ligna, quod non plene  
subueniat: indignabor,  
murmurat, imprecior  
uise Salomoni melius  
mori, quam indigere  
Innoc. de ualitate cond.  
humana.

Haud facile emer-  
gunt, quorum uir-  
tutibus obstat res  
angusta domi- uice-  
nalis 3.

Impossibile est  
indigentem operari  
bona. Aristot. 1. 4  
Ethic.

omni, qui in  
paupertate sunt ma-  
lient maleficio ipse,  
officio parare diui-  
tas. Cicero ad Heren

Pauperes, cum in  
Repubblica inuoluerit  
illiberalitate, ha-  
recerit que studio-  
rum intermitterem  
inuidia que, et odus  
aduersus diuites eas  
trahit. Placens, in  
Agrole

Inopiam multam  
distentionem, bellonem  
que crudius cautam, et  
ingrem cauitate mul-  
ta retantur de camora  
duclit.

Parallela Biblica

Dextra tenet lapi-  
dem, manu alte-  
ra sustinet alas  
ut me pluma te-  
vat, sic grave  
merget onus  
Ingenio poteram  
superas volitare  
per arcas  
mentis pauperes  
invecla deprimere  
Aleria Emb. 201.

Multis sunt vocati, pauci vero electi. In presentiarum plures ob pau-  
pertatem damnantur, quam ob divitias perducuntur. Plerique inopes ad  
redimendam egestatem in foro in conductionem se dabant; cum que va-  
carent otio, simul omni annuebant vitio. Quid hic staret tota die otio-  
si? quicumque pecuniam daret, id omnia paratos adinveniret. Nec tanti  
stat demoni conducere ad vineam tantum pauperes, quam divites; sic  
in visibus sumptibus animam Jecis pauperis emit, quam spiritum Na-  
buchodonosoris comparavit; hunc <sup>can. 3.</sup> acrius dicitur in statua alexis, illum can-  
tonibus Naamani devinxit. 1. Reg. 4.

Parallela 10

Est autem vir sapi-  
ens hic, quiambo  
hac cognoscens, par-  
simonia, et sumptu-  
tici mensuram off-  
tauit. Lucianus.

Exod. 25. v. 18. Loquar ad te supra  
propitiatorium, ac de medio duo-  
rum cherubim, qui erunt super  
Arcam

Isais. 6. v. 2. Vidi dominum seden-  
tem super solium. seraphim sta-  
bant super illud.

Quiritatur

quare Seraphini adstabant solio, et non Arca, et  
cherubini assistebant Arca, et non solio?

Respondetur

Parcere divitibus, qui  
tempore norit, et uti  
s' ille modum servans  
inter utrumque sapit  
Thomas Moro

Quia ad Dispensationem Arca, et thesaurum prudentem distribu-  
tionem oportet mentem potius, quam voluntatem considerare. In che-  
rubino intelligentia eminet, in seraphino affectio extollitur. Ratio  
igitur potius, quam affectus dispenset Arcam, et sedebit Rex regum  
super solium excelsum, et elevatum. Et enim si pro voluntate, et pro li-  
bitu Arca distribuere, altitudo solij decreveret, et throni splendore  
deficeret. Amor ergo seraphini lucebit ad solij celsitudinem, et ele-  
vationem, cum circumpecta cherubini ratio impense incumbat ad Arca  
iustam, et sapientem dispensationem. Et quia inverso ordine assistit  
exerceri distributio, idcirco in patrimonijs regijs saepe miserabili de fla-  
uit de pauperibus, et in privatis ad extremam deveniri egestatem.

Quidam parsimo-  
niam dicit ab Arca,  
aut ab exercendo vo-  
luerunt qui hanc  
sapienter habet non  
solum grandes divi-  
tas habet, sed utique  
omnia. Pharaonis

Applicatur

Ad Dominicam in Septuagesima

contrahe de mul-  
tis, grandis acer-  
vius erit. vnde, 1  
romed

Nonne ex donario conveniti mecum. Tolle, quod tuum est, et  
vade. cum de datis, et acceptis, de pensis, et stipendijs, de promissis, atque

meriti sollicita, iusta que ratio habetur, pater familias privetam domum in regni speciem mutavit simile est regnum calorum ho-  
mini patri familias & contra Rex Baltasar, quia mensuram, nec pon-  
 dus habebat in sumptibus, et nimiso convivij, inventus est minus,  
 habens unde corona de vertice, et regnum de manu cecidit. Danielis.  
 Sed quam rationem haberet de sumptibus, qui usque ad se immer-  
 serat ebrietatibus? Præcepit ergo iam temulentus, ut afferrentur vasa  
auræ, et argentea.

In ventrem inrum-  
 pere dicebat Anti-  
 quitas, qui curam  
 omnium ad cibum  
 et potum confer-

Parallelum II.

Matth. 25 v. 3. fatua sapientibus  
dixerunt: Date nobis oleum vestro,  
Respondentem prudentes, dicentes: Ne  
forte non sufficiat nobis, et vobis

Lucas. 9 v. 9. Dixeruntque olive: Im-  
pera nobis. Num quid possum dese-  
vere pinguedinem meam, quæ dij v-  
tuntur, et homines?

Quæritur

quare oliva servando oleum non regnat, et  
 Virgines Prudentes custodiendo oleum  
regnarunt?

Respondetur

Quamvis prudenter se oliva gesserat in custodiendo oleum, impe-  
 diebatur ad attingendam cali coronam, quod illius oleum non solum lam-  
 padas veri Numini nutriebantur, sed simul lucerna idolorum fe-  
 vebantur. Quæ et dij vultur. quod adnotavit Abulensis q. 29; dicit:  
dijs vultur, scilicet, quia tam deo iudeorum, quam dijs aliarum gen-  
tium oleum ad lucernas præstabatur. Sunt etenim non rari, qui il-  
 lustria opera in obsequium dei frequentant, locupletant templa donarijs,  
 ipsum Deum miris modis elucidunt, sed quia simul varijs Idolis lam-  
 padas etiam accendunt, ideo eorum oleum, seu devota pietas inutilis  
 ad regnum calorum exanat: oleum, et operam perdunt. Quæ Prudentes  
Virgines oleum totum Numini vero sacrarunt, et dividere eum creatu-  
ri respuerunt, ne dum pios affectus inter creaturam, et creatorem diuis-  
dunt, infecta opera Deo præstarent, et clausam cali ianulam, ut facili, obre-  
ctaret. Inde præcepit Deus gen. 3. Ex omni ligno paradisi comedite. De ligno au-  
tem scientia boni, et mali ne comedat. Mixto enim hæc boni et mali opera  
 plura deperdit. Ex admixtione licet, et terra alicuius optimum, et argentum in  
 statua Nabuchodonosoris in favillas abiit. Daniel. 3. Hæc sunt zizanij messi-  
 bus uberrimis, et granis selectissimis fatalis, dum bona, et mala mæcentur.

Magorum fabula  
 est de ovo oromae  
 in quo viginquagor  
 deos, eo que bono, et  
 propitio incluserat;  
 cum vero totidem  
 deos postmo Arima-  
 no in ovum emulisset  
 et boni mali admixti  
 gemmicos populi in-  
 tuisset. Plutarcho in  
 Isid. causis. l. 2. sym.  
 64. Secundum imperatorem  
mulier formam super-  
ne. sic septem speciem  
Apocalypsis plura eorum  
opera admixtione malo-  
rum occurrunt.  
Uti que et laudicatis  
in duas partes. si de-  
min, est deus, sequi-  
mini eum; si autem  
Baal sequimini illon-  
3. Reg. 18. 21. et sunt  
qui servare vellentur  
Baal chniam, lucem  
cum tenebris, vitia  
que cum virtutibus  
columbam prout  
candelam adamat  
spontis coloris: ma-  
cula non est in se, que  
non claudicat in in-  
parte virtutis, in in-  
virtutis lateris impingit.

Applicatur

ad Dominicam in Septuagesima

Portavimus pondus diei, et osaei. Et qui tam impense in cultum vi-  
neae dominicae insudaverant (miserabile dictu) reprobi efficiuntur. Multi  
sunt vocati pauci vero electi. Quid refert, quod sudaverint, si sudorem  
pustularem reddunt ad meritum murmurationibus? Murmurabant. Quid  
refert quod ieiunes bis in sabbato, si iniuste retineas alienum? Quid re-  
fert, quod larges erigas elemosinas, dum toties inumeris amasys? Quid  
refert, quod tot flexu poplite ante aras recites preces, si contra proximum  
velum vatimiam tam diu vicibus enutris? De sciencia boni, et mali arbore  
ne comedas.

sicut miles in  
corpore fuerit amitte-  
stima, et una partem  
habuerit nudam nihil  
ei proficit, quod tunc hu-  
rit ferro vestitur. Sicut  
illam unam partem  
cum sagitta percusse-  
rit. Sic et Christianus  
si iustitias fecerit, et si  
in uno peccaverit, semi-  
liter peccavit stultus,  
quemadmodum si sem-  
per peccaverit. D. Chrysost.  
hom. 84. in e. 8. Math.  
caeteris harmonis, verbis  
sancti chryso. dicitur.

Descendens Jesus de  
monte stetit in loco com-  
pedito, et turba discipulo-  
rum eius, et multitudo  
copiosa plebis. Luc. 8. Ibi  
D. Ambrosius l. 2. ait. Ad-  
verte omnia diligenter,  
quomodo et cum Agrippa-  
lu ascendat, et descendat  
ad turbas. quomodo eni,  
turba nisi in humiliatio-  
nem descendat? Non exierit  
ad excelsa, non ascen-  
dit ad altissima.

Proprietas pro-  
prietatis plenitudo, et  
est raritas. Sic centul-  
fas peritus accipit  
de pennis raris, gem-  
mae singulari, et gem-  
dit: si alio via mag-  
ni ostendat, si simi-  
lium datur pluraliter  
pari pendentes omni-  
um immensitas tam  
sunt.

Avia ista pondere  
gravata presset. cari-  
nae, quae laboron non  
sentunt, impleta gra-  
vius moventur. Cassiodorus  
l. 5. Ep. 5. Ipsi exercitus  
multitudine sua con-  
fusi saepe debellaverunt,  
quia pluraliter nemini  
poterant gubernari.  
corpore nimis longa tam vixit  
vixit animum, dicitur, et  
vixit animum, dicitur, et  
vixit animum, dicitur, et

Parallelum. 19.

Judic. 7. v. 7. Omnis autem reliqua  
multitudo revertatur in locum  
suum.

Judic. 7. v. 22. In sistebant trecenti vi-  
ri buccinis personantes. Immisit que  
dominus gladium et multae secunde minabant.

Dubitatur

Quomodo tot inepti consentur, si licibus, et succini  
solum certatur?

Respondetur

Egregium tibi emblemata ea debatur statui Religioso. Vbi per morti-  
ficationis disciplinam hybris corporum forent confringenda, et inde  
exempla lucida virtutum secularibus praestanda. Sed ut notat Cassio-  
donus 4. var. 13. Non potest imperari, multos, quod negocant custodire  
paucissimi. Eam obrem Regulari observantia passim defleat laxatio,  
quia Regularum sine delecta tanta agglomeratur multitudo. Et cum vasa  
multa, et non delecta familia religiosa redundent, quo innumerabiliter  
est caterva, pauciores hybris inspinguntur, multo minus mortificatio ex-  
eretur: dum mortificatio deest, lucerna virtutum non apparent, unde  
infructuosa, et in vana talia demum contra contra Satanam orient, dum  
delecta facta catervis precipitatur: omni reliqua multitudo revertatur  
in locum suum.

Applicatur

ad Dominicam in Septuagesima

Multi sunt vocati, pauci vero electi. Vinca Domini Religiosa non

urba multa luet, sed paucitate selecta floret. quamdiu Societas  
Jesu expellat de Jesuiticis castris ineptos ad prolia tartarea, tandem viridi  
observantia vigebit, et repetens victorias de tartareis hostibus reportabit.  
Huc vocari posset sententia Christi. In nomine meo Damonia eicietur. Mar-  
ci. 16. id est in religiosa familia nomine Jesu insignita expellentur indigni,  
et dum manserint electi, regnum caelorum adimplebunt beati. Multi sunt  
vocati, pauci vero electi. Vbi nota, quod non eiciuntur in nomine Jesu  
nisi Damonia, qui desinunt esse humani, dum volunt esse divites, et quia  
perinaces in malicia, merentur dici Damonia.

Aliquis etiam mag-  
ni tudinis modus esse  
debet. Non procedit ab  
spatia sua calorem: ma-  
ris ultra terminos su-  
os non agi tantum. Se-  
neca in Suas. Mo-  
narchis, argue des-  
publica. us ultra mo-  
dum succedere, ni-  
mirum carentioni dan-  
tur. deplorantur.

Parallelum. 13

2. Reg. 14. v. 26. Et quando tondebat  
capillum (semel autem in anno ton-  
debat) quia gravabat eum casa-  
rici, pon dera bat capillos capiti sui  
et d. Adhasit caput eius quercui, et  
illo resperit. b.

Matth. 20. v. Exiit primo mane... et  
egressus circa horam tertiam... et iterum  
exiit circa sextam, et nonam horam.  
circa undecimam vero exiit.  
Isaia. 5. v. 2 Expectavit, ut faceret u-  
bas, et fecit labruscos.

Dubitatur

si vinea toties eadem die culta facit labruscas  
quid faciet vinea vix semel in  
anno culta?

Respondetur

faciet racemos Absalonicos. Adhasit caput eius quercui, et illo  
resperit. Quis semel in anno tondebat. Si istas vix salvabuer,  
qui quotidie sapienter invigilat amputationi vitiorum, ubi comparebit im-  
pius, qui ut praecipit agere semel tondeatur in anno? Et quod annum in-  
lum amputationem excessibus consentia, contumax pullulantibus, negligenter.  
Ihuu. Inhibet, quos racemos Absalonicos tandem ad extremitatem usque pro-  
pina bit? Apocal. 3. Scribitur Episcopo Sardienis. Scio opera tua, quia no-  
men habes, quod vivas, et mortuus es. quid igitur scribitur per te cum sepe  
vito decursum mortuus in peccatis? Cuius anima est terra invida, deserta, et  
inagusta. Claudicant apparet virtus sardi, cui coeli patent, cui scala  
demittitur, cui Deus de facie ad faciem ostenditur, et quomodo e laudica-  
vit, qui nescit Deum, calum ignorat, nec ullam virtutis, et pietatis ge-  
nus exercet? flores apparuerunt in terra nostra, tempus putationis adve-  
nit. cana. Inter flores animadvertat sponso, quod ut indignum ampuet.  
Et erunt, qui in area conscientiae inter vitiorum sylvas nec unum flo-

venit ad Eliseum  
Naamanus Syrus perlen-  
ni legna comedium  
exoravit. Mustique  
ad eum Eliseus nun-  
cium, dicens: vade,  
et lavare septies in  
Iordane. 4. Reg. 5. v. 10  
Et post elucera cal-  
sti potius amplius  
in propheta, si semel  
solus indueret lavari?  
Nunquam, nisi semel  
Pilaus lavit manus  
nec a lupa malitia  
manus mundas. Dubia  
salus concipitur in his  
qui semel lavant con-  
scientiam, us aliunde  
per nos decursus vitiorum  
exclusionem seclorum le-  
gum laborant. et non  
purificata mentis in-  
generant, us sepe  
ad exorabilem formam  
accidant. Amplius  
lavare ab imiquitate  
mea. Psal. 139. v. 23  
et suscipit saepe abla-  
di purificata mentis  
testimonium exhibet.  
In sepe seculum  
est fons, in quo arebit  
peccata, et nulla ani-  
mentia ubi fuerit im-  
munda remanent. fons  
etiam animi symbolus  
faciente potest.

Parallela Biblica

florem aduertant. O similes montibus geluue, super quos nec ros, ne pluuiæ celestis unquam cecidisse videatur!

Parallelum 14.

Iuan. 11. v. 9. Respondit Iesus: Non  
ne duodecim sunt horæ diei. si  
quis ambulauerit in die, non of-  
fendet

Matth. 20. v. 1. Circa undecimam  
venit exijt, et inuenit alios stan-  
tes, et dicit illis: cur hic statis  
tota die otiosi?

Quæstio

Quare Deus non exijt etiam ad horam duodecimam,  
cum dies habeat duodecim horas?

Respondetur

In horologio gratiæ raro audiatur duodecima hora; quæ non  
respondet ad reliquas diei horas, quibus a Deo vocatur, ad horam  
ultimam. ad duodecimam non mittetur ad vineæ culturam; vide-  
ant. et conueniant, qui veram penitentiam differunt ad horam  
extremam. Ad decimam horam, et non vltimam extendit lucem Deus  
Ezech. 4. Reg. 20. Vis, ut ascendat umbra decem lineis, an et reuer-  
tatur totidem gradibus? Solus bonus homo in sacra pagina legitur au-  
disse duodecimam horam in horologio gratiæ, cum post totam perpe-  
ram actam vitam ad ultimam horam sortitus est Paradisum. Teme-  
rè speraret, quæ tam rarum privilegium prodigendum sibi persuade-  
ret. Oportebit ne ignis uocationem circa undecimam prorogare, si-  
quidem etiam circa undecimam exijt, et inuenit alios. Respondet.  
Si uenit tibi, quæ interrogas, uideris, quod nescitur quæ statione res  
atque sit hora matutina uel nona, uel decima, aut ultima. Cur per  
horam non putatis, filius hominis ueniet. Si interrogatus senserit, per-  
suadet sibi circa undecimam iam uocatum; et eum laborem imper-  
dat in culturam animæ, ut cum uenerit nouissimas, coronetur, ac si ro-  
taretur primus. Sic erant nouissimi, primi

si quis potest in extre-  
ma necessitate sua  
agnatione uoluerit  
accipere penitentiam  
et accipit, et max re-  
concoctatur, et hinc  
uadit: facit uobis,  
non illi negamus, quod  
petit, sed non pro su-  
mmus, quod ante  
hinc exit. Non dico  
quidem, damnabit,  
sed nec dico liberabit.  
si uis agere penitentiam  
quandocumque peccare non  
potes, peccata te eli-  
miserunt, non de  
illa d. Aug. serm. 38

facis, discerner  
virginis, quæ deum  
gratiæ ad extremum  
uitæ querant. Math  
25. Contactus uinum

Nescias: Mi-  
seratio Domini mag-  
na est, multitudine  
peccatorum ma-  
num miserabilium...  
Non trahet con-  
uersi ad dominum  
et ne differt de die  
in diem: tuus  
enim ueniet in  
illius. Eccl. 9. 1.  
et c.

Parallela Biblica

ad Dominicam in sexagesima

Exijt, qui seminat seminare semen suum.

Paralleliom. 1.

Isaia. 6. v. 3. Seraphim stabant super  
illud: sex ala vni, et sex ala alteri: dua-  
bis velabant faciem eius, et duabus ve-  
labant pedes eius, et duabus volabant

Ezech. 1. v. 7. Planta pedis eorum,  
quasi planta pedis vituli.. Pennae  
eorum extensa de super.. duae pennae  
singulorum iungebantur.

Dubitatur

Si seraphini quoad manus, pedes quae eatenantur, ut quid  
pecteribus volant, et quae animalia, si habent  
pennas, cur tardi vituli incedunt  
plantis?

Respondetur

Status iustorum exaltatus in praesentiarum depingitur; nempe, cum gra-  
diuntur in mundo; tum, cum beantur in caelo. Innuitur quae, quod fer-  
ventior spiritus, dum est vivax, non ea velocitate ad caelum graditur, qua  
posse elevari ad sublimis gradus gloria conceditur. Illa indulgentur ad vo-  
lucrum Pennae singulorum iungebantur. Et tamen ad lentum passum bobis in-  
cedunt: Et planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli. Unus vel alter  
Paulus dicit: Gratia Dei in me vacua non fuit. Cum autem iustus bea-  
tur, quamvis iam denegetur locus merendi, nec concedatur gratia ad su-  
blimiora volandi, adhuc dicabus volabant. Etenim si dolore affici pos-  
sent Beati, dolerent virgine maxime, quod merendi tempore, interitores  
non edidissent conatus volandi. Inde inter gloriae stationes volant, ut illam  
quasi anxietatem altius volandi, et magis merendi monstrarent. Quibus  
volabant

Applicatur

a cl Dominicam in Sexagesima

Exist, qui seminat seminare, semen suum. Et nonne, qui granum  
ubique indiscriminatum iacit, imprudenter seminat? Ut quid supra  
infusa feram pennam? Ut quid super suffocantes spinas? Ut quid secus vi-  
am calcandum? Nimirum, quia seminator caelestis representatur Myste-  
rium regni Dei. Quod si daretur Beati seminare virtutes, ut demerent me-  
rita, collocari postea gloriam, ubi quae, et necessanter seminant. Nam qui  
parce seminat, parce et metet, et qui seminat de benedictionibus de  
benedictionibus et metet. 2. cor. 9. cum quae pro minusculis virtutem  
granis correspondant in caeli ubi omni acervi gloria, vellent beati plu-  
res, atque plures seminasse sudores, patientias, et virtutes. Idcirco Iacob  
ad spectaculum suavissimum Empirae, ad conspectum gloria, ad emissionem  
caelestis scalae, dum videtur gratulari, et de propria felicitate, exclamavit.

clamabat para-  
ricus, et cruciatur  
ut pariat. Apocal.  
12. quomodo cru-  
ciatur simul, et  
gloriantur? Minus  
vellet diutius  
fuisse interitis  
cruciatur, ut ubi  
riores in caelo fru-  
ctus crucis de-  
mereret.

Veluti negotio-  
tor maxime doleret  
in mundanis, ubi  
aurum pro ferro  
commutaretur, et  
plurima copiam  
ferri dormi reli-  
quisset, unde dit-  
or multo posset  
evadere

inde flux ille  
negotiorum, qui  
propter amorem, qui  
postquam profectus  
in margaritis (caelesti-  
mitatis) fecit regni  
caelestis) vadit, et ven-  
ditur omnia quae  
habebat, et metet  
illam.

Sapienter Magi  
theis suis, et  
Bethlehem leonem  
gratia de posteritate

dicens: quam terribilis est locus iste! Gen. 22, cum se videret ad limen sca-  
la regiam, et aluende alatis angelis suspiceret veritatem gloria attingentes.  
Non erat gloria terribilis, sed terribile quidem consuebat parva messis, quia  
reueniens praecesserat grani seminatio, qui parce somnat, parce, et metet; hinc  
dolor, hinc oriebatur clamor. Eamdem caesura seminat ubi que granum in-  
ciebat, ut undequaque aceruus gloria tempore messi accumularet. Huius  
thesis sequens parallelum aderit etiam probatis

At ille respondens

uni eorum, dicit. Ami-  
ce non facio tibi inui-  
riam. Nonne ex decario  
conuenisti mecum? et tibi  
quod num est, et unde.  
Matth. 20. si quis  
pariter eius des, regi-  
clam ut non degen, lau-  
ream communem, quo  
uere tibi promittis  
gloria coram sin-  
gulorum? Tunc, quod  
dicunt est, et unde. Equi  
seclum ut magis, deus  
semine quid tibi in hoc  
calentis pomati colligat?

In uniuersum loquen-  
do quantaque se  
archus deo attrinxi-  
rit, et liberaliorem  
erga summa, et libe-  
tatem se praestiterit, tan-  
to eum in se libera-  
liorem exponeret  
S. M. P. Ignatius, regul  
19. Summarij conscrip.

Reuere iaculo  
Cicero Elliciu <sup>1919</sup> ter-  
ram. Et eum percussit  
set tibi ut in cibo, et  
stetit, iratus tibi  
Ei contra eum, et ait  
si percussit quingui-  
et aut sexis. Si uide-  
priet, percussit sy-  
riam ut eum ad con-  
firmationem nunt  
a eum tibi, et tibi  
percussit eam. 1  
Reg. 2. 12. parce  
seminare parce me  
ten.

Parallelum 2.

Genes. 37. v. 8. Quidam nos ligare  
manipulos in agro, et quasi consurgere  
manipulum meum.  
v. 9. Et stellas undecim adorare me.

Can. 7. v. 2. Venter tuus sicut a-  
ceruus tritici vallatus lelijis  
Aggeal. 2. v. 2. Et in capite eius  
corona stellarum duodecim

Quibatur

Quare stelle undecim respondeant grani Iosephi,  
et duodecim astra grani sponsa?

Respondetur

quia in scripturis duodenarius numerus saepe uniuersitati designatur; et  
cum in aceruus tritici uniuersitas granorum appareat, venter tuus sicut acer-  
uus tritici; sic in stellis uniuersitas quoque respondet. Et in capite eius  
corona stellarum duodecim. cum que pauceni sit numerare pecus; cum  
undecim manipuli alligantur ab undecim Iosephi fratribus. Quidam nos  
ligare manipulos in agro, in hoc fit, ut undecim dumtaxat astra con-  
tinerent: Et stellas undecim adorare me Nam qui seminat de benedictio-  
nibus, de benedictionibus et metet, et qui parce seminat, parce et me-  
ret. Alia praeterea adici potest ratio. Mimirum manipuli in stellis  
vertendi non ad Iosephum spectabant, sed ad Iosephi fratres pertinebant.  
verro que manipulos. sponsa autem non dicitur in totu aceruus tritici vel  
num granum sortita alienum; quid mirum plinibus afflueret sideribus  
cum dilucidius affulgeant propria, quam aliena.

Applicatur

ad Dominicam in sexagesima

Exijt, qui seminat seminare solum suum; non alienum; nam si  
seminasset, vel immiscuisset aliena acam esse de granis proprijs. Hae  
sunt zizania, quae inimicus homo ad perditionem uberrime melle  
super seminare ventur, ut aliena grana propriam messem obnubilaret  
venit inimicus homo, et super seminauit zizania in medio tritici  
Matth. 13.

Exponitur et  
uniuersitas  
quae in agro  
parce et  
sicut locy  
a sideribus  
splendore  
alioque  
sic qui alienis  
splendore  
luent.  
Nam Aggeal  
non leuissim  
sed bus in qua  
non animi lib  
trichibus obit  
in thend. e. 10  
facit cherab.  
Eum mirus  
si aliena do  
ta in hili in  
canis. E. 10  
in pedis era  
quasi plona  
pectus vrbis  
ut in dege-  
re f. l. 10  
etiam in ter-  
nunciantibus  
sponsa, sic in  
u. peribz ali-  
ni generum.  
ta. l. 10  
annali. 10  
eti

Parallelum. 3.

Non tot fulgura  
coruscant in nubibus  
semperstate ingruente  
ac radij lucis caelestis  
irradiant in nauem  
sicut aut creens  
de Annunio 2. d. h. l. p.  
Improbatur quod me-  
ruit, omnia aut pro-  
mittere, simul ac  
timore lesi eret si-  
militer futurus sui  
nunquam patris  
incanduit ignibus septem  
causam in hunc.

fratres lapid  
semper propter non  
quam perit sub  
gratidica lapis qui  
in Media reperitur  
et tunc coloris veluti  
floris sparsi aneque  
re dicitur, ac de  
partu nulla memo-  
ria. Gen. 37. 2. 9.

Damihis libens,  
alioquin mori ar-  
duas Jacobo Rachel  
Gen. 30. 1. Gen. 35  
v. 16. cum parturitu  
Rachel, obliuiscit  
tam parum periculi-  
tan capite. egredien-  
te autem anima pro  
dolore, et immen-  
tiam morte vica-

ut nomen eli  
sui, Benoni, dicit  
filius doloris mei  
Magnas sicut inces-  
sere desideria fu-  
cogit spiritalis, faciant  
sicut quo dolore inle-  
tem prolix fructus  
illa? quarum remota  
na, praedicta omni-  
tas, efflaxit videtur

Luca. 1. v. 31. Ecce concipies in utero  
et paries filium

Apocal. 12. v. 2. In utero habens, clamabat  
parturientem, et cruciabatur, ut pariat.

Quibitatur

quid ad significet in sensu morali clamor in partu,  
et partus sine clamore?

Respondetur

Non omnes Causa Ambros. apud P. Tho. d. sicut Maria. ut dum de spiritu s.  
concipiunt, verbum pariant. Sunt autem quae abortiuum excludant ver-  
bum, antequam pariant. Sunt quae in utero Christum habent, sed non-  
dum formauerunt. Et sunt, quae ut mulier Apocalypsis, concipiat, et pa-  
riat, sed in sinuata aeterna difficultate, et dolore summo parturienti clamabat par-  
turientem, et cruciabatur, ut pariat. Facile interitum caelestis concipitur inspi-  
ritu: affluebant caeteri stella in coronam: sol adagrabatur in amictum, et quasi  
ebullirent in rex pedes radij lunare. Et tamen parturiebatur egre clamans. Tan-  
tum abesse veritatem concipi, et veritatem in lucem edi. Et quoties, et quamdiu  
concupitur propositum retinendum, elemosinam danti d. totum irradiat, et  
influit eolum ad conceptum, clama autem parturientem, et cruciari, ut  
pariat, non desunt illuminationes, sed deest animus, deest voluntas ad partum  
eigri vel parere, aut mori, aut uigitor cruciari uiuendo. Gen. 30. Ra-  
chel ait marito suo. Damihis libens, alioquin moriar. Et in eodem sensu  
saluam inquit via pragnantibus Marc. 13.

Applicatur

ad Dominicam in Sexagesima

Exijt, qui seminat seminare semen suum. Semen est Verbum Dei. Vbi-  
que seminatur, ac licet, quod cecidit in terram bonam ortum fecit fructum  
centuplum; alia proelia nem lapida, nem spinosa, nem conculcama concepe-  
runt granum, sed cruci abantur, ut parerent, et vel in abortum defecerunt,  
vel in forma in iro sinu suffocarunt. Pleraque grana ad conceptum, non au-  
tem ad partum veniunt. Vir una inspiratio caelestis ad executionem deducitur.  
Hic sicut, qui audiunt; deinde venit diabolus, et tollit verbum de corde,

Parallelum. 4.

Cant. 4. v. favus distillans labia  
tua sponsa: mel, et lac sub lingua  
tua.

Isai. 49. v. 2. Declinavit, ut videret ca-  
daver leonis: et ecce examen apum in  
ore leonis erat, ac favus mellis.

Multi vocem praedica-  
tioni accipiunt, sed  
post vocem vacui  
recedunt, quomodo  
et si venter conce-  
dit, videri non  
repletur, vel insti-  
tuerit abortiuum  
P. Greg. in Ezech.

quo scilicet in liba-  
no, et multiplici in  
caelis, quomodo con-  
geniuit, cum venisset  
tibi dolores, quasi do-  
lores parturientis. vi-  
vo ego dicit dominus  
quia si fuerit seche-  
nia annulus in ma-  
nu dextera mea, in-  
de vellam eum, et  
dabo te in manu  
quarantiam animum  
sea, serom 22. 28  
en fura domini in  
abortum ingruat  
nisi dicitur.

Venerunt filij  
utque ad partum,  
et vixit non est  
parientis. Isai.  
37. 3 sic pluribus  
dicitur vixit ex-  
quiritis conceptus  
ingruat bonis.

cum in sicilia vultuque flo-  
ribus vernante, florum fragran-  
tia carni aliqui sagaces nari  
in habentur, ut dicitur  
carere videntur. Colly. 18. 19  
Nec fac erat caninos dentes  
acui ad mordenda, ubi  
exhalatur semper tam  
fragrans odor.

Agg. 1. 18. In  
effigie sanie dicitur. De his  
dicitur De ore cuius gla-  
cium in ore suum autem  
erabat. sed hoc acumi-  
na non ad subnubilum  
frantum heminis, sed ad  
elucescens, adit enim  
impugnare dicitur dicens  
et faceret sicut sit  
lucet in ore sua.  
Acumina habet. Ut  
ingen regem edens sub  
ad acumina eadem  
id in vultu glorie, et  
vultu sedm. Eadem  
ignis de vultu, et  
dicitur edens in ore  
naris ad pungens, et  
munda dicitur. Sed  
pa, quoniam pungent, col-  
latis dicitur ore.

Sed deus punit  
quod in ore concitant  
lingua mordax, et mu-  
lteris acuminis vultu  
in dicitur. Exer-  
tent sicut apes in  
1. 1. 7. 12.

Quibatur

Quare inveniuntur apes, et favus in ore leonis, et  
invenitur favus, sed non apes in ore sponse?

Respondetur

Cum viveret leu (Procopius ait in glossa) mel nullum in ore eius  
reperiebatur. Fertur enim quomvis leonem vivum os habere foetidis-  
simum, adeo ut dicta sit mirificum in ore foetidi mel reperitum. Iam hinc  
vertantur oculi ad videri feram fragrantiam sponsa. Velox ore tu, sicut  
malorum can. 5. En quare Apes, et favus simul in ore leonis: solus  
autem favus, non vero Apes cernuntur in ore sponsa. Nimirum, quia  
foetidissimum os leonis adhuc vivente delinea sepulchrum patens guttu-  
rit detractorem, et male dicitur in quorum ore adsunt Apes semu-  
lavers, et per punctura linguae foetida, linguam mordacem, linguam  
murmurancem, et inde distillant favi, mella plausibilia defluunt  
aures quidem auscultantium saccharantia. Nil enim dulcius auribus  
quam dicitur mordacia in mordaces, quam aculeata male dicitur  
in maleficos; et ora foetida, linguam que leoninam. Sapor mellitus favi non  
describat linguas leonis, sed alijs; stimulus autem apum pungens, et di-  
lacerabat linguam leonis adhuc defuncti; itaque favi, et mella destina-  
bantur applaudentibus dulcor, quod distillaretur stimulus lingua foetore mor-  
dax. Iam deveniendi ad favos sponsa; cum iugiter bonum odorem ythus  
labia efflarent; sine punitione stimuli mererant dulcedinem favi.  
Nec debet ab alijs pungi lingua, que nullum stimulat, sed omne  
summis laudibus, et honoribus semper afficit.

Applicatur

ad Dominicam in Sexagesima

Volucres cali comedent illud. quas sunt harum volucrum rostro  
mordacias? unde aves selecta grana pungentes? Demones dicuntur sub  
romis aurum mordacium lavisse. Venit Diabolus, et tollit verbum de  
corde eorum. Plausu accipitur tam divina volucrum expositio: ut in ho-  
nora nomenclatura pungantur, que maledici romis pungebant grana  
mistic selectiora. Dulce quidem est audire quod perperam in honoran-  
tes, pro merito in honorentur.

Parallelum 5.

Judicium 14. v. 11. Cum cives luci illius  
vidissent eum (Samsonem) deciderunt ei  
sociates triginta, ut essent cum eo.

Judicium 14. v. 19. Descendit Ascalonem  
(Samson) et percussit ibi triginta viros  
quorum a latas vestes dedit eis.

Favus pinguis est  
in ore mar-  
tina aqua. Solu-  
que max foetulus  
vincit. Hic l. 12  
c. 59. sic aman-  
delinum in labijs  
sponse melifera  
dant. Sic coglu-  
cant pinguis qui  
lingua igneant  
in aqua re-  
natis hinc  
Blonig. c. 27  
favus in illis  
labijs in ore  
eis in ore  
oleo gustant  
novis in ore  
rem illis a-  
mara quasi  
absynthium, et  
sicut quasi gl-  
clausibus pro  
c. v. 12 in  
auris ore dicit  
cubi vultu gl-  
et aurum in ha-  
bet ad eluce-  
verant.

et ex peritur devotio, floreat fidelium puritas ad coronam rotans, candeat in visceribus ad lilia, argentetur, ut luna ad pedes, Nilominus castitas devotionem ad Mariana vbera a linstar filia lactata in niveum candorem erigat, ad viam lacteam insurgat. quantumvis qui petulcus hodie in impudicitij lascivis devolutus, si ad vbera Deiparae, ut devotissime filius admoveatur, dum virginico nectare primum matris pacitur, igne veneris non coquetur. Non coquet hodie in lacte matris sue. Quapropter, qui lascivierat hodie, iam candidum agnum celebrat Chryzologus legens: Non coquet agnum in lacte matris sue. quomam impiorum hodie candidabit illibatus agnus, dum filij devotione ad Deipara vbera applicatur. Si ergo ibi factus castitas dealbatur, quomam immaculata confovebitur? In huius thesaurum erigitur in dignitatem filij Mariae Joannes. Ecce Mater tua. et c. Et enim qui vero se Mariae filium monstraverit, immaculatam iugiter virtutem castitatis sentiet.

Veneris eius sicut  
acorus inter  
vallis lilye. cont.  
Carolin. Barthelemy  
in eodem c. 71  
certe sage castitas  
signat cumulus  
omnium virtutum

Si filius Mariae vir-  
ginis: ergo ongo vrom-  
hi a v v r r r r r r r r r r  
litudinem naturae  
purissimae, et castissi-  
mae.

Applicatio

ad Dominicam in sexagesima

Conculcatum est, et volucres caeli comederunt illud. quomodo effloret puritas animae, ubi delectabantur immundi spiritus? comederunt illud. qui secus viam describentur, immundi quoque consentent. ecce dicit secus viam, et conculcatum est. Eandem David inquit. Beati immaculati in via. unde ad impunitatem harum praelys, Demone, ut volucres dularunt. Et volucres caeli comederunt illud. Quid ergo prestabitur ut conculcati in via, ut immundi, splendant beati in via, ut immaculati? Consulatur praescriptum parallelum.

O ignis infernalis  
luxuria, cuius ma-  
teria gula, cuius  
flamma superbia,  
cuius semilla pra-  
va colloquia, cuius  
fumus in famia, cuius  
cinis immundities,  
cuius foci gehennae.  
S. Aug. l. 1. cap. 1. con-  
tigit. Si igitur dem-  
demonem, ad ipsa ve-  
pore domus convolvit.

Parallelum 3.

2. Reg. 12. v. 26. fecit duos vitulos aureos, et dixit eis: Ecce Dij tui Israel.

Psal. 21. v. circumdecorunt me vituli multi, tauri pingues obsiderunt me.

Quaeritur

quomodo qui Dij acclamantur, divi tortores

sentiuntur?

Respondetur

Quomodo superstitiosius adorationem appetitum extollimus, dum cultus in idola passiones inaugramus, duriores tyrannos animo experimus, ut quid vitulos aureos vesana superstitio consertus deus? fecit duos vitulos aureos, et dixit: Ecce Dij tui Israel. Mimirum ut idola conflarentur

Sed quia eccius  
inest vitis amor  
omne futurum  
desperatur: sua-  
elent brevem pre-  
sentia fructum.  
Et sicut in vetibus  
clammis secum li-  
bielo. e laudatany  
2. Eudip.

quid, vrs, in uicelo  
delectationis pro-  
stat inuidia? quid  
alter ab uelio mer-  
cedis accipit? quid  
iracundo furor suq  
confert? similiter  
curre per singula  
et inuenies tot ac-  
nima tormenta,  
quot vitia. S. Hier  
ad Romensib.

in tormenta. Circumdedent me vituli multi. quo dulcius lenocinorur  
vitijs. diuicijs vitia vorabunt animam. quo celsius adoratur superbia, acri-  
us nos suis lactat elationibus. sustulit satanam in altum, ut maiores lapsu-  
rueret. Ex quo pulchella de amasio idolum effecit, quot poenas illi mactauerit? si  
Dido non incluisset cupidini, non traderetur incendio. Nec Avarus in som-  
no succedet tot vigilis, si sua Avaritia non erexit aras. Nec Saul den-  
tibus infremet, et tabesceret, si inuidia cultui se non mancipasset. Passio-  
nes nostra turres nomi sunt. cui viperinam iracundiam concipit, ipse  
suomet furem dicitur. Ergo immeriti Dij acclamantur, qui tam di-  
vi turres personantur.

Applicatur

ad Dominicam in sexagesima

Multa diu que tibi  
vitijs patientia vi-  
ctores. - cede fatiga-  
to pectore suspensor.  
Ouid. 2. Am. 19.

cui dicam hoc simi-  
les, quibus est clamo-  
sa voluptas charis-  
a eterna quam bona  
cuncta domus? An  
phrenes cogit? An  
ei, qui patri relicto  
optabat siliquis pel-  
lere posse famem?  
Iacob. 3. 11.

Conculcatum est, et volucres caeli comederunt illud. qui pascentur de-  
mones; qui nutritur passiones, qui lactat appetitus, conculcabitur ab illis; hoc  
elucrabitur stipendium, ab illi diuissime proteretur. hoc promerabitur pro-  
mium. Et ego vidi somnium (sic enarrabat Petrus Pharaonis gene 41) quod  
tria canisma haberem super caput meum, et in uno canistro, quod erat ex-  
celsius, portare me putabam omnes cibos, qui sunt arte pictoria; avesque  
comedere ex eo. ubi Card. Hugo ait. Aves idest Demones. Parcit demones?  
parcit appetitus? parcit passiones? quid inde negotabimur? suspendet te in  
cruce, et lacerabunt volucres carnes tuas. En parit volucres, et dilaceratur  
a volucribus; cruciaberis et tu ab ipsa passiombus, et appetitibus, quos emu-  
isti peperam, et quos in delictijs contra legem Domini habuisti

Parallelom. 9.

Caput habebat au-  
reum stabulo clo-  
nitione statua; et  
aurum ad pedes Do-  
mini Reges et in  
stabulo de hulle-  
mitico abierunt.  
Berlehem enim in-  
terpretatur domus  
panis, et adombra-  
tes ibi panis Eucha-  
risticus edebantur  
in capite Regis sibi  
coronari, con-  
culcatis ad pedes  
regum fuit con-  
tortur

Exod. 12. v. 9. Erit Agnus absque  
macula masculus, anniculus

Exod. 12. v. 9. Tolletis hodium, et  
seruabitur eum. \*

Quibitatur

Quare, cum sumitur Agnus in Eucharistia;  
tolli debet Hodus in sacrificio?

Respondetur

Ea est anima utilissima, et Deo gratissima gratiarum actio, postquam  
accipitur immaculatus Dei Agnus in Eucharistia, si tollatur simul ali-  
quis hodus, idest aliqua vitiosa passio, vel appetitus in gratiarum sacrificium.  
Etiam si singulis communionibus singula vitia mactentur; qui in vitijs  
presentium salacibus potestis arserat hodus, veyui immaculatus de albaratur

ad Dominicam in sexagesima

in sanguine Agni (Dixerunt aliqui (aut h' Lyranus) quod per ista intelli-  
gitur duplex immolatio, una agni, qui immolabatur decima die in quali-  
bet domo, alia hosti.

septem diebus  
tempore bestie  
Apocalypsic em-  
gebant. Et ecce  
viginti quatuor  
seniores mitte-  
bant coronas  
reas ad pedes  
agni, qui collit  
peccata mundi,  
ut emderentur  
singulis agniam  
munionibus, regnans  
et praedominans  
et nomen corum  
pollere.

Applicatur

ad Dominicam in sexagesima

Volucres cali comederunt illud. Itaque vir accipitur granum Eucha-  
risticum, cum volans demones communionis fructum decerpit? Ergo  
opposito stratagemate utendum, et quoties granum Eucharistiae in pectore  
semineatur, aliqua de huiusmodi volucris maceranda ad aras intercipiatur  
aliqua grava passio offeratur in sacrificium. Tale monumentum reliquit A-  
brahama, dum devotissime sacrificio intenderet genes. 15. Descenderunt  
que volucres super cadavera, et abigebat eas Abraham.

Parallelum. 10

1. Reg. 24. v. 9. Misit elecem iuvenes,  
et dixit eis: Ascendite in Carmelum,  
et venietis ad Nabal, et dicetis: da  
servis tuis, et filio tuo David

1. Reg. 24. v. 38. Emortuum est cor Na-  
bal intrinsecus, et factus est, quasi  
lapis, cum que pertinisset decem  
diebus, mortuus est.

In vno crine val  
sponse vulneras  
cor dominum ven-  
sit, quam blandus  
cor diuinus illeci-  
ni invenit. Et  
quare? attende.

Dubitatur

Quare tot diebus lapideabat cor Nabalis,  
quot ad Nabalem mittuntur servi  
Davidis?

Davidis?

Respondetur

\* Cum pertansissent decem dies dicit D. Salomon (sic h' Lyra) tot die-  
bus languit, quasi mortuus, eo quod elecem iuvenes missus a David  
confunderet. Merebatur ergo tot diebus lapideum cor exgeriri, quia  
tot egens cor lapideum denegans tam rusticus, quam avarus elemosy-  
nam, demonstraverit. Noluit Christus Dominus de lapidibus illis panem  
facere: dic, ut lapides isti panes fiant. Matt. 4. Isti panes lapides non maren-  
tur in panes vorti, cum quadraginta diebus, et quadraginta noctibus excreta  
ieiunante, et esuriente lapideum prorsus se ostenderit desertum. Et acmie  
iunasset quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, postea esurijt. Ex qua  
lapidea corda exgeruntur in morte ad penitentiam, qui illiberali se  
gesserunt in vita cum gaudentibus ad elemosinam! Cui que ingentium cordis  
luxuriam sentiunt in vita, dum elemosini indulgeant, lenientur blandie  
in morte ad veram contritionem. Pena autem erat Christus: et qui